

8年3月期 主要指標等

(千円、%、人、店)

項目	前期	当期		
	金額	金額	増減額(幅)	増減率
経常収益	3,920,710	4,053,506	132,797	3.4
うち保険料	2,136,765	2,226,957	90,191	4.2
経常費用	3,718,092	3,835,077	116,985	3.1
うち保険金等	406,677	374,749	-31,927	-7.9
うち解約返戻金等	90,122	99,442	9,319	10.3
うち事業費	1,348,278	1,432,351	84,073	6.2
経常利益	202,618	218,430	15,812	7.8
当期純利益	152,524	166,963	14,440	9.5
正味収入保険料	292,852	308,448	15,596	5.3
正味支払保険金	56,776	52,098	-4,678	-8.2
正味事業費	19,693	45,009	25,316	128.6
総資産	2,611,784	2,812,893	201,110	7.7
純資産額	1,720,633	1,887,597	166,963	9.7
保険業法上の純資産額	1,857,000	2,039,279	182,279	9.8
現金及び現金同等物の期末残高	1,881,605	2,062,788	181,183	9.6
責任準備金	415,441	428,171	12,731	3.1
うち普通責任準備金	279,075	276,490	-2,585	-0.9
うち異常危険準備金	136,366	151,682	15,315	11.2
資本金	50,000	50,000	0	0.0
(発行済株式の総数 株)	1,000	1,000	0	0.0
自己資本	1,720,633	1,887,597	166,963	9.7
供託金	23,000	24,000	1,000	4.3
元受損害率	19.9	17.6	-2.3	-11.6
元受事業費率	65.9	67.3	1.4	2.1
元受合算率	85.8	84.9	-0.9	-1.0
正味損害率	19.4	16.9	-2.5	-12.9
正味事業費率	6.7	14.5	7.8	116.4
正味合算率	26.1	31.4	5.3	20.3
経常利益率	5.2	5.4	0.2	4.3
自己資本比率	65.9	67.1	1.2	1.8
ソルベンシー・マージン比率	5,275.4	5,487.3	211.9	4.0
一株当たり当期純利益	153	167	14	9.5
一株当たり配当金	0	0	0	0.0
配当性向	0.0	0.0	0.0	0.0
内部留保率	100.0	100.0	0.0	0.0
年間収受保険料	1,621,438	1,695,790	74,352	4.6
新規契約獲得件数	137,101	143,982	6,881	5.0
契約解約件数	20,189	21,530	1,341	6.6
契約件数	236,856	249,254	12,398	5.2
被保険者数	236,860	252,254	15,394	6.5
役員数	5	5	0	0.0
内勤職員数	18	23	5	27.8
営業職員数	20	18	-2	-10.0
支店数	0	0	0	0.0
支社数	1	1	0	0.0
営業所数	2	2	0	0.0
代理店数	1,656	1,694	38	2.3

(前々期の経常収益3,664,189千円、資本金の額 50,000千円、発行済株式の総数 1,000株)

(前々期の純資産額1,568,110円、責任準備金残高 382,665千円)